
Zápis z 42. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 12. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Rozpočet provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na ro 2018 

3. Plán kulturních akcí 

4. OZV o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

5. OZV o místních poplatcích – poplatek za psy 

6. Stanovení ceny vodného a stočného 

7. Rozpočet obce na rok 2018 

8. Rozpočtový výhled obce na rok 2019-20 

9. Dispozice s pozemky 

10. Dotace 

11. Inventurní příkaz 1/2017 

12. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

13. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 08.11.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 41 ze 

dne 08.11.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Bod 2. programu: Rozpočet provozních nákladů MŠ Cvrček Strážkovice na ro 2018 



Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ředitelky MŠ Cvrček, pí Aleny Vitáčkové, na 

poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz Mateřské školy Cvrček (příspěvková 

organizace obce Strážkovice) pro rok 2018 ve výši 140.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo neinvestiční příspěvek pro rok 2018 ve výši 140.000,- Kč, který bude 

poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: duben 2018 – 50.000 Kč, říjen 2018 – 

30.000 Kč, prosinec 2018 – 60.000 Kč. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz MŠ Cvrček 

Strážkovice (příspěvková organizace obce Strážkovice) pro rok 2018 ve výši 140.000,- Kč, 

Příspěvek bude poukázán na účet MŠ Cvrček ve třech splátkách: duben 2018 – 50.000 Kč, 

říjen 2018 – 30.000 Kč, prosinec 2018 – 60.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 3. programu: Plán kulturních akcí pro rok 2018 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Kulturní komise p. Petra Šímy-Plán 

kulturních akcí na rok 2018. Jedná se o akce pořádané Obcí Strážkovice společně 

s dobrovolnými spolky, které jsou v obci zřízeny a dále o akce pořádané KIC Strážkovice a 

Knihovnou obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo.  

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Plán kulturních akcí na rok 2018. Jedná se o akce 

pořádané Obcí Strážkovice společně s dobrovolnými spolky, které jsou v obci zřízeny a dále o 

akce pořádané KIC Strážkovice a Knihovnou obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 4. programu: OZV o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Předsedající předložila na základě usnesení č. 41/5a/2017 zastupitelstva obce Strážkovice ze 

dne 08.11.2017 návrh přílohy č. 3 OZV č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Skutečné výdaje za předcházející období za svoz domovního odpadu byly ve výši 503.181,- 

Kč. Po přepočtu na počet trvale hlášených obyvatel a počet objektů sloužících k rekreačním 

účelům, nebo objektů, ve kterých není hlášena žádná osoba s trvalým pobytem vychází, výše 

poplatku na 680,90 Kč na poplatníka. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo poplatek ve 

výši 600,- Kč na poplatníka. Svoz odpadů bude dotován z rozpočtu obce Strážkovice ve výši 

59.785,- Kč 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje přílohu č. 3 OZV č. 1/2015 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Sazba poplatku byla stanovena na základě skutečných nákladů za 

předcházející období ve výši 600,- Kč na poplatníka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: OZV o místních poplatcích – poplatek za psy 

Předsedající předložila návrh na stanovení výše poplatku za psy, který navrhuje zachovat ve 

stávající výši. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje zachování výše poplatku za psy ve stávající výši 

300,- Kč na poplatníka za každého psa a pro seniory ve výši 150,- Kč za každého psa. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2018 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení ceny za vodné a stočné. Cena 

vodného a stočného bude ponechána na současné výši tj. vodné 46 Kč/m3 a stočné 15,25 

Kč/m3. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje stanovení ceny za vodné a stočné. Cena vodného a 

stočného bude ponechána na současné výši tj. vodné 46 Kč/m3 a stočné 15,25 Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Rozpočet obce na rok 2018 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Koláře na 

rozpočet obce Strážkovice na rok 2018. Rozpočet obce byl navržen jako schodkový na straně 

příjmů ve výši 8.672.700 Kč a na straně výdajů 13.066.000 Kč, pro financování rozpočtu 

bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 4.393.300 Kč. 

Zastupitelstvo rozpočet projednalo a schválilo. Rozpočet obce na rok 2018 viz příloha č. 1 

tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Strážkovice na rok 2018 a to na 

straně příjmů ve výši 8.672.700 Kč a na straně výdajů 13.066.000 Kč, pro financování 

rozpočtu bude použito zůstatku z hospodaření za předcházející období ve výši 4.393.300 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Rozpočtový výhled obce na rok 2019-20 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Koláře na 

Rozpočtový výhled obce Strážkovice na r. 2019/20. Zastupitelstvo rozpočtový výhled 

projednalo a schválilo. Rozpočtový výhled obce na r. 2019/20 viz příloha č. 2. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce na rok 2019/20. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene „Strážkovice 43, Verbitskiy – úprava NN“ na pozemku ve 

vlastnictví obce Strážkovice KN 1615/21, vše pro obec a kú Strážkovice, číslo 

smlouvy: 1030040121/002, pro E.ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a schválilo. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene „Strážkovice 43, Verbitskiy – úprava NN“ na pozemku ve vlastnictví obce 

Strážkovice KN 1615/21, vše pro obec a kú Strážkovice, číslo smlouvy: 1030040121/002, pro 

E.ON Distribuce, a.s. 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru na vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů souvisejících s místní komunikací na parcele číslo KN 326/5. 

Jedná se o části pozemků  KN st. 94 a KN 582/2, ve vlastnictví Lubomíra Čecha, 



Strážkovice, zapsaných na LV 549, vše pro obec kú Strážkovice a část pozemku KN 

326/5 ve vlastnictví obce Strážkovice zapsaného na LV 1, vše pro obec kú 

Strážkovice. Účelem vypořádání je rozšíření místní komunikace před stavbou čp. 72 

v obci Strážkovice. Pan Čech smění části pozemku KN st. 94 a KN 582/2 v jeho 

vlastnictví za část pozemku KN 326/5 ve vlastnictví obce Strážkovice dle 

geometrického plánu, který bude vyhotoven za souhlasu obou účastníků směny. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje záměr směny části pozemků  KN st. 94 a KN 

582/2, ve vlastnictví Lubomíra Čecha, Strážkovice, zapsaných na LV 549, vše pro obec kú 

Strážkovice za část pozemku KN 326/5 ve vlastnictví obce Strážkovice zapsaného na LV 1, 

vše pro obec kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Dotace 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o zpracovávaných žádostech o dotace, které 

budou podány v nejbližší době: Příspěvek na kulturu, Komunitní dům seniorů, Vodovod 

Strážkovice–zvýšení tlaku, oprava povrchu chodníků, Oranžové hřiště-výcvikový prostor 

SDH, opravy místních komunikací, rekonstrukce sportovního hřiště pod školkou, Investiční 

dotace JSDHO, program obnovy venkova-kamerový systém pro školu-rekonstrukce zastřešení 

terasy před KD-autobusová čekárna, 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zpracovávaných žádostech o 

poskytnutí dotace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Příkaz k inventarizaci 2017 
Starostka obce pí Halamová navrhla inventarizační komisi ve složení 

předseda IK: Jan Jaroš 

členové IK: Pavel Kolář, Petr Šíma 

Zastupitelstvo navržené členy schválilo. 

Starostka obce pí Halamová vydala příkaz č. 1/2017 k provedení inventarizace k 31.12.2017. 

Inventarizace započne dne 30.12.2017 a bude ukončena nejpozději do 15.01.2018. 

Inventarizační zápis s návrhem na vypořádání případně zjištěný inventarizačních rozdílů či 

vyřazení majetku bude předložen do 15.01.2018. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje stanovení inventarizační komise ve složení – 

předseda: p. Jaroš, členové: p. Kolář, p. Šíma Petr. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo ukládá inventarizační komisi provést řádnou inventarizaci 

ke dni 31.12.2017 v termínu od 30.12.2017 do 15.01.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Předsedající předložila zastupitelstvu Směrnici č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Zastupitelstvo směrnici projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 12: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 14. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 

 

 

 

 


